
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

 

 

Принято на заседании Думы 27 апреля 2006 года 

№ 14-IV ДГ 

 

 

Об определении мест общественного 

питания, в которых не разрешаются 

розничная продажа и потребление 

(распитие) пива и напитков, 

изготавливаемых на его основе 

 

 

 Во исполнение Федерального закона от 07.03.2005 № 11-ФЗ «Об 

ограничениях розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, 

изготавливаемых на его основе», Закона Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 08.11.2005 № 94-оз «О порядке определения мест 

общественного питания, в которых не разрешаются розничная продажа, в 

том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, 

изготавливаемых на его основе», в целях защиты нравственности и здоровья 

граждан, прежде всего, несовершеннолетних, Дума города РЕШИЛА: 

  

 1. Утвердить перечень мест общественного питания, в которых не 

разрешаются розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление 

(распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе, на территории 

города согласно приложению. 

 

 2. Администрации города: 

 в течение двадцати дней со дня вступления настоящего решения в силу 

направить письменные уведомления руководителям организаций и 

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность по 

предоставлению услуг общественного питания, об ограничениях розничной 

продажи пива и напитков, изготавливаемых на его основе; 

 обеспечить общий контроль и координацию действий 

контролирующих органов за соблюдением ограничений, установленных 

настоящим решением. 

 



 3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой 

информации. 

 

 4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

 

 5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

депутата Думы города Сальникову Н.Ф. 

 

 

 

Глава города         А.Л. Сидоров 



Приложение  

к решению Думы города  

от 27.04.2006 № 14-IV ДГ 

 

 

Перечень мест общественного питания, в которых не разрешаются  

розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и 

напитков, изготавливаемых на его основе, на территории города 

 

 Не разрешаются розничная продажа, в том числе в розлив, и 

потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе, в 

местах общественного питания города, расположенных: 

 1) в детских организациях; 

 2) в образовательных организациях. 

 Образовательные организации – юридические лица независимо от 

организационно-правовой формы, а также их филиалы, отделения, 

структурные подразделения, осуществляющие образовательный процесс в 

соответствии с Федеральным законом «Об образовании»; 

 3) в медицинских организациях. 

 Медицинские организации – организации любой формы собственности, 

оказывающие медицинскую помощь населению, в том числе лечебно-

профилактическую, научно-исследовательскую, лечебно-диагностическую и 

другие виды помощи в специализированных и иных организациях, 

осуществляющих свою деятельность в соответствии с Основами 

законодательства Российской Федерации об охране здоровья граждан; 

 4) в физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружениях. 

 Физкультурно-оздоровительные и спортивные сооружения – объекты, 

предназначенные для занятий граждан физическими упражнениями, спортом 

и проведения спортивных зрелищных мероприятий в соответствии с 

Федеральным законом «О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации». 


	Решение Думы города от 27.04.2006 № 14-IV ДГ
	Приложение. Перечень мест общественного питания, в которых не разрешаются розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе, на территории города

